PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО                                   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2024                                                                                                          № 28
пгт Богородское

Об утверждении нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности  муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Солнышко»                            п. Богородское Кировской области на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях  на территории Богородского муниципального округа на 2024 год
В соответствии с Законом Кировской области от 15.12.2023 № 228-ЗО «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», распоряжением министерства образования Кировской области от 11.01.2024                  № 16 «О внесении изменений в распоряжение министерства образования Кировской области от 25.12.2023 № 1792 », администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности  муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Солнышко»                                     п. Богородское Кировской области на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях  на территории Богородского муниципального округа на 2024 год согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Богородского муниципального округа от 25.04.2023 № 164 «Об утверждении нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности  муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Солнышко»  п. Богородское Кировской области на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях  на территории Богородского муниципального округа на 2023 год».
3.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа Останину Т.Ф.

          4.  Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog.gosuslugi.ru .

     5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
Глава Богородского
муниципального округа     А.С. Соболева
                  Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Богородского муниципального округа
Кировской области
от 30.01.2024  № 28
Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности  муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» п. Богородское Кировской области на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях  на территории Богородского муниципального округа на 2024 год
	Направленность групп,

 режим функционирования
	Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности

	Норматив финансового обеспечения в части расходов на оплату труда педагогических работников (в расчете на одну группу) в год) (рублей)
	Норматив финансового обеспечения в части учебных расходов (в расчете на одну группу) в год)  (рублей)

	Общеразвивающие с режимом функционирования от 8 до 12 часов в день
	1063334
	14084